

DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA

Para notificaciones: obras@montesdeoca.go.cr

Teléfonos: (506) 2280-5589 ext 000; (506) 2280-5549. Fax: (506) 2281-2219

Apartado:789-2050 Montes de Oca, San José. Cédula Jurídica: 3-014-042053



HOJA DE PRESUPUESTO GENERAL

Descripción general del proyecto

Proyecto: Proceso presupuestos participativos 2022

Propietario: Municipalidad de Montes de Oca

Ubicación: Montes de Oca

Fecha: 2021

ID	DESCRIPCION DE ITEMS	CANTIDAD	UNIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO POR ACTIVIDAD
ITEM 01. PARQUE GRANDE URBANIZACIÓN EUROPA. DISTRITO SAN RAFAEL					
01.01	Obras de estabilización y accesibilidad				
01.01.01	trazado general de obras	1	global	250.000,00	250.000,00
01.01.02	obras de contencion en gaviones				
01.01.02.01	excavacion para conformación de talud	1500	m3	2.500,00	3.750.000,00
01.01.02.02	zapata de gaviones en canasta de 2 x 1 (incluye relleno) (a ambos lados)	60	und	45.000,00	2.700.000,00
01.01.02.03	muro de gaviones en canasta de 1 x 1 (incluye relleno) (a ambos lados)	120	und	35.000,00	4.200.000,00
01.02	Obras de accesibilidad en el parque				
01.02.01	trazado de rampa	60	ml	2.400,00	144.000,00
01.02.02	excavacion	48	m3	5.000,00	240.000,00
01.02.03	relleno y conformacion de terreno	36	m3	17.000,00	612.000,00
01.02.04	colado de losa para acera	18	m3	150.000,00	2.700.000,00
01.02.05	baranda según detalle	120	ml	25.000,00	3.000.000,00
01.03	Obras de mantenimiento al puente existente				
01.03.01	limpieza y lijado de la totalidad de la estructura metalida	150	m2	500,00	75.000,00
01.03.02	aplicación de anticorrosivo tipo minio	150	m2	8.000,00	1.200.000,00
01.04	Demoliciones				
01.03.01	demolicion de malla perimetral	80	ml	2.400,00	192.000,00
01.03.02	demolicion de juego infantil existente	1	und	15.000,00	15.000,00
01.05	Cerramientos perimetrales nuevos				
01.03.01	cerramiento malla ciclon 2,5 m altura	25	ml	35.000,00	875.000,00
01.03.02	cerramiento malla ciclon 4 m altura	80	m2	50.000,00	4.000.000,00
01.03.02	suministro e instalacion de porton de acceso	1	und	150.000,00	150.000,00
01.06	Suministro e instalación de mobiliario				
01.03.01	modulo de calistenia según especificaciones	1	ml	2.100.000,00	2.100.000,00
01.03.02	juego infantil en madera según especificaciones	1	m2	3.500.000,00	3.500.000,00
01.03.02	suministro e instalacion de bancas según especificaciones	6	und	150.000,00	900.000,00
01.07	Obras para circuito aerobico (correr/bicicleta)				
01.02.01	trazado de losa	120	ml	2.400,00	288.000,00
01.02.02	excavacion	96	m3	5.000,00	480.000,00
01.02.03	relleno y conformacion de terreno	72	m3	17.000,00	1.224.000,00
01.02.04	colado de losa para circuito	36	m3	150.000,00	5.400.000,00
01.08	Obras de mantenimiento al sistema pluvial existente				
01.02.01	resane en concreto de caja pluvial existente	2	und	250.000,00	500.000,00
01.02.02	revison de tuberia pluvial desde caja 1 hasta salida cabezal	25	ml	5.000,00	125.000,00
01.02.03	resane en concreto de cabezal de salida	1	und	250.000,00	250.000,00
01.09	Obras de conformación y estabilización de ladera rio torres				
01.02.01	limpieza de zona verde (zona de proyeccion al rio)	200	m2	500,00	100.000,00
01.02.02	conformación de talud	200	m2	800,00	160.000,00
01.02.03	colocación de geomanta estabilizadora según especificaciones	200	m2	5.000,00	1.000.000,00
01.02.03	siembra de manicillo talud conformado por la geomanta	200	m2	2.500,00	500.000,00
01.02.03	siembra de vetiver en corona de talud	100	und	3.700,00	370.000,00
01.03	Limpieza final				
01.03.01	limpieza total y final de la zona de trabajo	1	und		
TOTAL DEL PROYECTO					41.000.000,00